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رصدخانه

خلا امنیت در یمن
دلایل فعالیت گروه تروریستی داعش در جنوب یمن

مسئولین بیمارستان سازمان پزشکان بدون مرز، تعداد قربانیان حمله انتحاری 
با خودروی بمبگذاری شده در محله شیخ عثمان را54 کشته و 67 زخمی اعلام 
کردند. گفته شده به دلیل وخامت وضعیت برخی از مجروحان احتمال دارد تعداد 
قربانیان افزایش یابد. براساس گزارش ها عوامل انتحاری داعش ابتدا سوار بر 
خودروی بمب گذاری شده به مرکز ویژه نیروهای امنیتی اماراتی و یمنی وابسته 
به منصور هادی رئیس جمهور مستعفی در بندر عدن حمله کرده و خودروهای 
خود را یکی پس از دیگری در مقابل درب ورودی آن منهدم کردند. این حملات 
موجب تخریب درب ورودی این مرکز و کشته شدن محافظین ساختمان شد. 
بلافاصله پس از این دو انفجار 4 تروریست انتحاری دیگر با حمله به نیروهای 
نظامــی و امدادی که برای جمع آوری اجســاد و کمک به مجروحان تجمع 
کرده بودند تیراندازی کرده و وارد مرکز مذکور شدند. در نهایت کلیه مهاجمین 
در درگیری با شبه نظامیان وابسته به منصور هادی به هلاکت رسیده اند. به 
گزارش المسیره، پس از این حادثه، یک وب سایت وابسته به داعش در بیانیه ای 
مدعی شد که این حمله انتحاری توسط شخصی به نام ابوحنیفه آل هلندی 
انجام شده است. به نظر می رسد نام مستعار این حمله کننده به علت تابعیت 
هلندی او انتخاب شــده است. این نخستین بار نیست که داعش مسئولیت 
عملیات تروریستی در یمن و بویژه بندر عدن را برعهده می گیرد، اما عملیات 
تروریستی اخیر کمتر از یک هفته پس از عملیات ترور یک نظامی یمنی بدست 
داعش در همین شهر صورت می گیرد. توالی تحرکات تروریستی داعش در 
عدن، موضوعی نیست که بتوان تنها در چارچوب بحران امنیتی جاری ناشی 
از تجاوز عربستان به یمن تفسیر کرد. به استثنای دو عملیات تروریستی اخیر 
داعش در عدن، از آخرین انفجار تروریســتی داعش در این شهر بیش از پنج 
ماه می گذرد، اما توالی دو عملیات تروریستی در کمتر از یک هفته می تواند خبر 

از سناریوهای جدید در تحولات یمن باشد.

 شکست و فشار بر داعش در عراق و سوریه، دلیل تحرکات 
تروریستی در یمن

در نخســتین نگاه به نظر می رسد شکســت ها و عقب نشینی داعش در 

مناطق تحت اشغال خود در عراق و سوریه طی چند ماه گذشته، بی تاثیر 
بر تحرکات داعش در خارج از مرزهای ســوریه و عراق نباشــد. بر اساس 
ایــن تحلیل وقوع عملیات تروریســتی داعش در یمن نیز به مانند ســایر 
عملیات تروریســتی داعش در دیگر کشورها تفسیر می شود و از آن جا که 
بخش قابل توجهی از مناطق تحت ســیطره داعش در عراق و ســوریه و 
حتی لیبی به تازگی از اشــغال این گروه آزاد شده است، تحرکات اعضای 
داعش در ســایر مناطق از اروپا و خاورمیانه شدت بیشتری به خود گرفته 
است. طبیعی است که با توجه به زمینه مساعد رشد جریان های تکفیری 
در برخی مناطق از جمله شمال افغانستان و جنوب یمن، فعالیت داعش 
نیز در این مناطق با شدت بیشتری ادامه خواهد یافت و اقدامات تروریستی 
اخیر نیز در جنوب یمن در راســتای افزایــش فعالیت داعش در خارج از 

مرزهای سوریه و عراق توصیف می  شود.

 خلا امنیتی در یمن
از طرف دیگر افزایش تحرکات داعش در یمن را می توان نتیجه بیش از هفده ماه 
تجاوز بی نتیجه و مرگبار ائتلاف به رهبری عربستان سعودی به یمن تفسیر کرد. 
از آن جا که اقدامات تروریستی اخیر داعش نیز در منطقه تحت اشغال نیروهای 
وابسته به عربستان سعودی صورت گرفته است، بیش از هرچیز خلا امنیتی 
در مناطق اشغالی یمن نمایان است. مناطقی که با وجود ادعای عربستان در 
مورد کنترل امنیتی آن، اما این روزها صحنه عرض اندام داعش شده است. 
پیش از این نیز در مناطق تحت اشغال نیروهای وابسته به عربستان سعودی، 
جریان های وابسته به القاعده تحرکات قابل توجهی را دنبال می کردند و حال به 
نظر می رسد پس از تضعیف القاعده، این مناطق زمینه حضور داعش را فراهم 
ساخته است. مناطقی که تداوم ناامنی و بی ثباتی در آن ناتوانی ائتلاف سعودی 

را در کنترل اوضاع پس از هفده ماه نشان می دهد.

 پیامی به عربستان
برخی دیگر از تحلیل گران مسائل منطقه تحرکات گروه تروریستی داعش 
در عدن را پیامی از سوی این گروه تروریستی به عربستان ارزیابی می کنند. 
از نگاه این دســته از کارشناسان، مجموع تحولات اخیر در پرونده سوریه 
که متاثر از تغییر روابط ترکیه با روســیه و ایران صورت گرفت، بدون تاثیر 
بر جهت گیری های عربســتان در موضوع سوریه نبوده است و به میزان 
مشخصی نوعی سکوت معنا دار و یا کنارزدگی عربستان در پرونده سوریه را 
به همراه داشته است. کنار زدن و فاصله عربستان از پرونده سوریه از طرف 
دیگر می تواند به معنای فاصله یابی این کشور با متحد  خود در سوریه یعنی 
گروه تروریســتی داعش منجر شود و این گروه با هدف فشار بر عربستان 
برای تداوم حمایت ها، مواضع این کشور را در یمن مور هدف قرار می دهد.

 سناریوی عربستان
در تحلیل بدبینانه تری، برخــی دیگر اقدامات داعش علیه مواضع تحت 
اشغال عربستان در یمن را سناریو از پیش طراحی شده رهبران سعودی با 
هدف ناامن جلوه دادن اوضاع در یمن تبیین می کنند. براین اساس از آن جا 
که فشارها بر عربســتان برای پایان بخشیدن به بیش از هفده ماه تجاوز 
در یمن هر روز بیش از گذشته از جانب مجامع بین المللی حقوق بشری و 
حتی محافل داخلی عربســتان دنبال می  شود، ایجاد ناامنی مصنوعی و 
بی ثبات جلوه دادن اوضاع بویژه در جنوب یمن می تواند دلیل سعودی ها 
را برای تداوم حضور نظامی و تجاوز در یمن توجیه کند. بر این اســاس نه 
تنها عملیات های اخیر داعش در عدن بلکه بطور کلی انفجارها و اقدامات 
تروریستی که در سراسر یمن به وقوع می پیوندد، بخشی از طراحی و سناریو 
از پیش تعیین شده سعودی ها برای ایجاد شرایط مورد نظر و بی ثبات جلوه 
دادن اوضاع می باشــد که با هدف تداوم اشــغال و تجاوز در یمن از سوی 
سعودی ها دنبال می شود.  با این حال دلایل انفجارهای تروریستی داعش 
در یمن هر چه باشــد، اما یک مســئله بطور کامل مشخص و بدون ابهام 

است و آن هزینه سنگین استقلال برای مردم یمن است.

امید پابرجای ترکیه برای پیوند با اروپا
مایکل روت وزیر امور اروپایی آلمان توقف مذاکرات عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا به دلیل اقدامات سرکوبگرانه رئیس جمهوری این کشور بعد از کودتای نظامی نافرجام که از طرف برخی کشورها درخواست شده است را رد کرد. "مایکل 
روت" که به تازگی به ترکیه سفر کرده بود از گفتگوهای خود با نمایندگان جامعه مدنی و اپوزیسیون و درخواست های آن ها برای خاتمه ندادن به مذاکرات عضویت کشورشان در اتحادیه اروپا سخن گفت. صدر اعظم اتریش و وزیر امور 

خارجه این کشور اخیرا خواستار توقف مذاکرات عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا شده اند.
"روت" تاکید کرد که ترکیه مانند ســابق یک کشــور جدا شــده باقی می ماند. بخش اعظمی از مردم این کشــور همچنان نگاه خود را در مســیر اروپا معطوف کرده اند. آن ها می خواهند به جامعه اروپایی بپیوندند و من در درجه اول خود را 

در قبال این انسان ها مسئول می دانم.
این مقام آلمانی در بخش دیگری از ســخنانش کودتای نظامی نافرجام در ترکیه را یک نقطه عطف و دگرگومی ســخت نه تنها برای ترکیه بلکه برای همه اروپاییان دانســته و گفت: ما احتمالا شــوکی که در این باره به ترک ها وارد شــده 

است را دست کم گرفته ایم.

اعتراضات طرفداران دیلما روسف

 بازپس گیری مناطق نفتی 
از داعش

یک سازمان بشردوستانه اسپانیایی، صدها مهاجر آفریقایی تبار را در نزدیکی سواحل لیبی از غرق شدن نجات داد.

پارک های ملی آمریکا 

بازداشت یک تن به ظن تلاش 
برای ترور اوباما

اف.بــی.آی یــک تــن را کــه گمــان مــی رود قصــد داشــته 
رییس جمهوری آمریکا را ترور کند، دستگیر کرد. اداره تحقیقات 
فدرال آمریکا )اف .بی .آی( "جوزف گارگیلو" را که گمان می رود 
قصد داشــته باراک اوباما، رییس جمهوری آمریکا را بکشــد، 
دستگیر کرد. پلیس فدرال آمریکا همچنین در بیانیه ای اعلام 
کرد این فرد می خواســته زمانی که اوباما در زمین گلف اســت 
این کار را انجام دهد. در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: 
این فرد قصد داشــت مقام های امنیت کشــور و مســلمانان را 

هدف قرار دهد.

 درخواست کارتر برای 
توقف حملات ترکیه علیه کردها

اشــتون کارتر، وزیر دفــاع آمریکا در کنفرانــس خبری در مقر 
وزارت دفاع این کشــور از ترکیه خواســت بــر جنگ با داعش 
تمرکز کند و نیروهای کرد مخالف نظام سوریه را هدف نگیرد. 
این درخواســت در چارچوب اختلافات میان واشنگتن و آنکارا 
درباره عملیات "سپر فرات" است که هر روز خود را بیشتر نشان 
می دهد. کارتر در جمع خبرنگاران گفت:  ما از ترکیه می خواهیم 
بر جنگ با داعش تمرکز کند و با نیروهای دموکراتیک ســوریه 
درگیر نشــود. آمریکا از چند روز پیش تماس هایی را با ترکیه در 

این زمینه برقرار کرده است.

 تمایل چین به از سرگیری 
روابط با واتیکان

وزارت خارجه چین روز سه شــنبه گفت نســبت به ازســرگیری 
روابــط با واتیکان تمایل دارد. اظهارات »هوآ چونینگ« در یک 
کنفرانــس خبری بعد از اظهارات وزیــر خارجه واتیکان درباره 
تمایل کشــورش بــرای ارتقا روابــط با چین بیان شــد. چین و 
واتیکان روابط دیپلماتیک خود را در ســال 1951 قطع کردند و 
این اندکی پس از به قدرت رســیدن کمونیست ها در چین بود. 
واتیکان اکنون تنها حکومت غربی است که چین روابط رسمی 
با آن ندارد و در این حال واتیکان تنها کشور اروپاییست که روابط 
رسمی با تایوان دارد که این مساله از دید چین مورد پسند نیست.

امضای پیمان همکاری های نظامی 
دهلی نو-واشنگتن

هند و آمریکا یک پیمان نظامی مهم در راســتای اســتفاده از 
تأسیسات و تجهیزات نظامی دو کشور را امضا کردند. »مانوهار 
پاریــکار« وزیر دفاع هند و »اشــتون کارتر« وزیــر دفاع آمریکا 
این پیمان را در واشــنگتن به امضا رساندند که در اعلامیه ای 
مشترک از سوی دو طرف نیز امضای آن تأیید شد. براساس این 
پیمان، آمریکا و هند می تواننــد در پایگاه های نظامی یکدیگر 
ســوخت گیری نمایند و تجهیزات و ادوات نظامی خود را تعمیر 
و نگهداری کنند. کارتر گفت این پیمان تســهیلات لازم برای 

گسترش همکاری های نظامی را ایجاد می کند. 
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